
 

Příloha: Tabulka pro kontrolu projektové žádosti 

Tabulka pro kontrolu projektové žádosti 

Kritérium 
žádosti 

Oblast A - Podpora 
mainstreamingu a diseminace 

výstupů projektů realizovaných 
v oblasti podpory 5.1 

Mezinárodní spolupráce 

Oblast B - Zvýšení 
transparentnosti nestátních 

neziskových organizací 
Forma doložení 

Cílová skupina Znevýhodněné cílové skupiny osob, cílové 
skupiny organizací, viz kapitola 3.2 Cílové 
skupiny oblast A výzvy. 
 

Pouze cílové skupiny organizací, viz 
kapitola 3.2 Cílové skupiny oblast B výzvy. 

Popis zapojení cílových skupin do projektu 
v části kapitole žádosti 9. Cílové skupiny a 
v povinné příloze žádosti s názvem 
Participace cílové skupiny, kde bude 
podrobněji popsáno zapojení cílové 
skupiny do jednotlivých fází životního cyklu 
projektu. 

Žadatel Oprávněnými žadateli mohou být pouze 
žadatelé a čeští partneři, kteří již dokončili 
realizaci či ještě realizují projekty 
podpořené v oblasti podpory 5.1 
Mezinárodní spolupráce a patří současně 
do uvedeného výčtu oprávněných žadatelů 
o finanční podporu: 

- obce, kraje a jimi zřizované 
organizace; 

- nestátní neziskové organizace; 
- výzkumné a vzdělávací instituce. 

Oprávněnými žadateli jsou asociace a další 
síťové a střešní organizace neziskového 
sektoru. Zejména se jedná o zájmová 
sdružení právnických osob nebo občanská 
sdružení sdružující nestátní neziskové 
organizace (občanská sdružení, obecně 
prospěšné společnosti, nadace, nadační 
fondy, evidované právnické osoby1). 
Podmínkou je alespoň dvouletá existence 
žadatele. Další podmínkou je, aby žadatel 
sdružoval nejméně 15 členských organizací 
(NNO). 

V kapitole 3. Žádosti s názvem Identifikace 
žadatele. 

Zahraniční 
partner 

Každý projekt v oblasti A i B musí mít nejméně jednoho zahraničního partnera z 
členského státu EU. 

V kapitole žádosti 4. Partner projektu, části 
nazvané Způsob zapojení partnerů do 
realizace projektu bude uvedeno: 

- role a přínos partnera pro projekt; 

                                                           
1
 Dle zákona č. 3/2002 Sb. 



 

Příloha: Tabulka pro kontrolu projektové žádosti 

- přidaná hodnota mezinárodní 
spolupráce; 

- zapojení partnera do projektu a 
podíl partnera na konkrétních 
aktivitách projektu; 

Český partner Povinné zapojení minimálně dvou českých 
partnerů, přičemž se musí jednat o 
organizace, které jako žadatel nebo jako 
partner realizovaly či realizují projekt 
v oblasti podpory 5.1 zaměřený na stejnou 
cílovou skupinu (např. na osoby 50+) či 
zabývající se obdobnou tématikou (např. 
umožněním vstupu znevýhodněným 
osobám na trh práce). 
 
Úřad práce České republiky může být 
partnerem projektu, i když nepatří mezi 
oprávněné žadatele v této oblasti výzvy, 
avšak pouze bez finančního příspěvku. 
Obce a kraje mohou být pouze partnery 
bez finančního příspěvku, i když patří mezi 
oprávněné žadatele v této oblasti výzvy. 
 
Důležité: Pro oblast podpory tedy bude 
vytvořena tematická síť. Tato tematická síť 
bude vytvořena minimálně ze čtyř členů – 
organizace žadatele, jednoho zahraničního 
partnera a minimálně dalších dvou 
českých partnerů. Tyto dva české partnery 
musí představovat organizace, které jako 
žadatel nebo partner realizovaly či realizují 
projekty v oblasti podpory 5.1 Mezinárodní 
spolupráce zaměřené na stejnou cílovou 

Projekty nemusí mít povinně českého 
partnera. V případě zapojení českého 
partnera musí český partner patřit mezi 
oprávněné žadatele v oblasti B výzvy. 

V kapitole žádosti 4. Partner projektu, části 
nazvané Způsob zapojení partnerů do 
realizace projektu bude uvedeno: 

- zda se jedná o partnera s finančním 
či bez finančního příspěvku; 

- role a přínos partnera pro projekt; 
- zapojení partnera do projektu a 

podíl partnera na konkrétních 
klíčových aktivitách projektu; 

- V rozpočtu žádosti je potřeba 
rozlišit položky, které se týkají 
českých partnerů s finančním 
příspěvkem. U každé takové 
položky uvede žadatel název 
českého partnera/-ů. 

- Důležité! U povinných českých 
partnerů v oblasti A uvede žadatel v 
kapitole žádosti 4. Partner projektu, 
části určené pro identifikaci 
partnera s názvem Stručná 
charakteristika organizace a 
zkušenosti v oblasti zaměření 
projektu zdůvodnění výběru 
partnera (proč byl do tematické sítě 
vybrán právě tento partner, v čem 
spočívá jeho přidaná hodnota pro 
projekt) a uvede zde konkrétní 
výčet projektů, které tento český 



 

Příloha: Tabulka pro kontrolu projektové žádosti 

skupinu (např. na osoby 50+) či zabývající 
se obdobnou tématikou (např. umožněním 
vstupu znevýhodněným osobám na trh 
práce). Zapojení výše uvedených 
povinných členů sítě je nutné zajistit již při 
přípravě tematické sítě, tzn. při 
sestavování projektové žádosti. 
 
Do projektu mohou být zapojeny jako 
členové tematické sítě další organizace a 
projekty podpořené v jiných prioritních 
osách OP LZZ, pokud je tato spolupráce 
smysluplná pro vytvoření nadstavbového 
výstupu projektu a jeho následné šíření. 
Tyto organizace mohou být partnery 
uváděnými v žádosti v kapitole 4. Partner 
projektu pouze tehdy, pokud patří mezi 
žadatele v oblasti A výzvy. Pokud tuto 
podmínku nesplňují, mohou být pouze 
spolupracujícími organizacemi, které se 
v kapitole žádosti 4. Partner projektu 
neuvádí. 
 

partner realizoval či realizuje 
v oblasti podpory 5.1. 

Povinná klíčová 
aktivita na 
mainstreaming 

Mainstreaming – povinné minimum: 
- semináře (min. účast 10 osob), workshopy (minimální účast 10 osob); 
- konference v ČR (minimální účast 50 osob); 
- odborné články k problematice řešené v projektu. 

V části projektové žádosti určené pro popis 
klíčových aktivit projektu bude minimálně 
jedna samostatná klíčová aktivita věnována 
mainstreamingu. 
Žadatel by měl zvolit aktivnější přístup 
k mainstreamingu (včetně zpětného 
vyhodnocení zvolených aktivit 
mainstreamingu). 

Další povinné 
aktivity 

- zmapování dosud vyvinutých 
inovativních nástrojů v dané 

- otestování hlavního výstupu 
projektu v praxi; 

Projektová žádost musí vedle povinné 
klíčové aktivity na mainstreaming 



 

Příloha: Tabulka pro kontrolu projektové žádosti 

oblasti; 
- vytvoření nadstavbového výstupu; 
- otestovaní tohoto výstupu v praxi; 

 

obsahovat minimálně tyto samostatné 
klíčové aktivity. 
 

Udržitelnost Žadatel v oblasti A i B musí v žádosti, v části věnované udržitelnosti projektu (podkapitola 
Udržitelnost aktivit projektu po skončení podpory z OP LZZ v rámci kapitoly žádosti 7. 
Popis projektu), předložit objektivní možnosti zpětného vyhodnocení úspěšnosti 
podpořených aktivit (např. systém hodnocení aktivit za strany podpořených osob 
aplikujících nové procesy, např. pracovníků úřadu práce).  

V kapitole žádosti 7. Popis projektu, části 
nazvané Udržitelnost aktivit projektu po 
skončení podpory z OP LZZ. 

Specifické 
kritérium 

Participace cílové skupiny 
povinnou přílohou výzvy je Participace cílové skupiny, v této příloze bude podrobněji 
popsáno zapojení cílové skupiny do jednotlivých fází životního cyklu projektu. 

Povinná příloha žádosti 

Rovné 
příležitosti 

V rámci OP LZZ obecně může být podpořen projekt, jenž je z hlediska přístupu k rovným 
příležitostem žen a mužů pozitivní či neutrální. 

Projekty, které budou předloženy v rámci 
této výzvy, musí k žádosti přiložit vyplněný 
dotazník k horizontálnímu tématu rovné 
příležitosti. 

Termín zahájení Nejpozději 1. 9. 2013  

Termín ukončení Nejpozději 30. 6. 2015  

Výše finanční 
podpory 

1 – 7 mil. Kč  

Veřejná podpora Veřejná podpora v této výzvě obecně není předpokládána. 
V případě, že by plánovaná podpora projektu naplňovala znaky veřejné podpory podle čl. 
107 Smlouvy o fungování EU, bude podpora z OP LZZ na projekt poskytnuta v režimu 
podpory de minimis dle Nařízení č. 1998/2008, v nařízení Komise (ES) ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis. 

U projektů, ve kterých realizované aktivity 
zakládají veřejnou podporu pro žadatele 
a/nebo jeho partnery, musí být relevantní 
položky rozpočtu označeny v režimu 
podpory de minimis. 

Maximální počet 
podaných 
žádostí ve výzvě 

1 projektová žádost  

 


